
8 6ª feira | 15/Mai/2015  - Edição nº 9452  

EXTRATO DE CONTRATOS 
 2.º Termo Aditivo ao Contrato n.º 068/2014 
Processo: Concorrência n.º 004/2014. Objeto: Contratação de empresa em 
regime de empreitada para cobertura e iluminação da quadra de esportes do 
CAIC (Campus em Uvaranas). Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: ZCZ CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA.. Prazo de execução prorrogado: até 9/5/2015. Prazo de 
vigência prorrogado: até 7/8/2015. *Aditivo com fulcro no artigo 104, 
incisos II e III da Lei Estadual n.º 15.608/07. 
 1.º Termo Aditivo ao Contrato n.º 1936/2014 
Processo: Pregão Presencial n.º 005/2014 – DEAM/SEAP. Objeto: 
Prestação de serviço telefônico fixo comutado (STFC). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
Empresa Brasileira de Telecomunicações S/A – EMBRATEL. Motivo: 
Incorporação pela Claro S/A, CNPJ n.º 40432544/0001-47, da Empresa 
Brasileira de Telecomunicações S/A – EMBRATEL, CNPJ n.º 
33.530.486/0001-06. *Aditivo com fulcro na Lei Federal n.º 8.666/1993, Lei 
Estadual n.º 15.608/2007,  Lei Federal n.º 10.520/2002 e Decreto Estadual 
n.º 2.391/2008. 
 1.º Termo Aditivo ao Contrato n.º 007/2015 
Processo: Pregão Eletrônico n.º 001/2015. Objeto: Locação de impressoras, 
máquina encadernadora/coladora automática, laminadora e vincadeira 
incluindo a cessão em comodato dos equipamentos, assistência técnica no 
local (suporte ao usuário, manutenção preventiva e corretiva), treinamentos 
operacionais, peças e todos os suprimentos/consumíveis necessários, 
originais da mesma marca dos equipamentos locados (exceto papel, 
grampos, cola e películas para laminação). Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: COPYLINK 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. - ME. Prazo de entrega 
prorrogado: até 30/5/2015. Prazo de vigência prorrogado: de 1.º /6/2015 
à 30/6/2016. *Aditivo com fulcro no artigo 57, § 1.º inciso II, da Lei Federal 
n.º 8.666/93. 

Ponta Grossa, 14 de maio de 2015. 
Diretoria de Material e Patrimônio 

Rodrigo Zardo 
Diretor 

 R$ 240,00 - 37913/2015

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 007/2015 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de limpeza e higienização hospitalar de 18 (dezoito) postos com jornadas 
de 12x36 horas diurnas para o Hospital Universitário Regional dos Campos 
Gerais. Empresa: SULCLEAN SERVIÇOS LTDA. Lote 1: R$ 1.303.994,00. 

Ponta Grossa, 14 de maio de 2015. 
Saulo Pontarolo Marenda 

Pregoeiro 
 R$ 48,00 - 37845/2015

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE 
 TERMO ADITIVO N° 01 CONTRATO N° 12/2014 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de GLP. 
Empresa contratada: DISTRIBUIDORA DUBENA LTDA. 
Motivo: Alteração dos valores, a partir do dia 12 de maio de 2015, que passam a 
ser: 
 -Recarga de G.L.P. Botijão P 13 kg passa a ser R$ 43,03 reais; 
 -Recarga de G.L.P. Botijão P 45 kg passa a ser R$ 176,56 reais. 
O valor total passa a ser R$ 19.861,03. 
Homologado por: S. Magª Prof. Aldo Nelson Bona. 
Protocolo nº: 07030/2014 de 29/05/2014. 

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS 
Guarapuava – PR 

 
 
 
 

R$ 96,00 - 37929/2015

UNIOESTE 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Fundação Universitária de Toledo - FUNIVERSITÁRIA 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2014. 
CONTRATADA: MG2 – Construção Civil Eireli - ME. 
OBJETO: empreitada por preço global, para a execução de obra de 
Readequação do Canal de Captação de Água, para atender ao Convênio 
01.10.0745.00 firmado entre a FINEP/FUNIVERSITÁRIA/UNIOESTE. 
VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo final de execução do contrato 001/2014 
em 40 (quarenta) dias, até o dia 21 de junho de 2015. 
ACRÉSCIMO DE VALOR: acrescido o valor de R$ 20.100,36.  
NILCEU JACOB DEITOS                           Toledo, 14 de maio de 2015. 
Diretor Presidente 

 R$ 72,00 - 37885/2015

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE  
EXTRATO EDITAL LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 
010/15 - Objeto: Seleção de propostas visando registro de preços de 
materiais de limpeza e gêneros alimentícios diversos, para atender as 
várias Unidades Administrativas da Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná - UNIOESTE, além da Universidade Estadual de Ponta Grossa - 
UEPG - Abertura: Dia 28 de maio de 2015, às 09:00 horas, na 
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria), à 
Rua Universitária, 1619 - Jardim Universitário - CEP 85.819-110 - 
Cascavel - Paraná - Informações Complementares: Edital disponível junto 
à Equipe de Apoio, no mesmo local acima, ou pelo Fone: (45) 3220-3050, 
Fax: 3220-3102, ou nas home-pages www.comprasparana.pr.gov.br ou 
www.unioeste.br - Cascavel, 13 de maio de 2015. Ivair Deonei Ebbing 
(Pregoeiro).       

  R$ 96,00 - 37488/2015

UNIOESTE – CAMPUS DE CASCAVEL
PREGÃO PRESENCIAL 05/2015– PROCESSO Nº 13/2015
ATA DE REGISTRO Nº 13/2015. Objeto:  Registro de Preços  de  Peças e 

Serviços, no atendimento de Manutenção e Conserto de Ar-condicionado, para 

a Unioeste Campus de Cascavel.  Empresa BSH Refrigeração Ltda, no Lote 
01,  com o valor  de  R$ 69.600,00  (sessenta e nove mil e  seiscentos reais). 

Cascavel, 14 de maio de 2015. 

R$ 48,00 - 37957/2015

 
 
 
Chamamento Público nº 001/2014 (Processo Administrativo nº 
001810/2014) - Objeto: Cadastramento de marcas de fios cirúrgicos, 
destinado à pré-qualificação dos mesmos para futuros registros de preços, no 
âmbito da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – HUOP. Fundamento 
Legal: Art. 24 e 25 da Lei Estadual 15.608/07 e Art. 25 da Lei 8.666/93.  
Dutramed Distribuidora Ltda. - Me (CNPJ 08.435.077/0001-04): 
credenciada para fornecimento de fios cirúrgicos com suas amostras 
aprovadas e reprovadas conforme tabela abaixo: Fabricante Point Suture 
do Brasil Ind. De Fios Cirúrgicos Ltda. (CNPJ 12.340.717/0001-61) 
conforme itens do Edital: Item 12: Aprovado; Item 13: Aprovado; Item 20: 
Aprovado; Item 23: Aprovado; Item 26: Aprovado; Item 57: Aprovado; 
Item 60: Reprovado. Parcomed PR. Com E Repres. De Prod. Farm. 
Ltda.(CNPJ 85.079.200/0001-34) credenciada para fornecimento de fios 
cirúrgicos com suas amostras aprovadas e reprovadas conforme tabela 
abaixo: Fabricante Johnson&Johnson Do Brasil Ind.Com.Prod.P/ 
Saúde.(CNPJ 54.516.661/0001-01) Item 23: Reprovado. Item 40: 
Reprovado; Item 64: Reprovado. .Import Service Mat. Médico Hosp. 
Ltda. (CNPJ 01.122.234.0001/74) credenciada para fornecimento de fios 
cirúrgicos com suas amostras aprovadas e reprovadas conforme tabela 
abaixo: Fabricante Polysuture Indústria e Comercio Ltda.(CNPJ 
03.812.429/0001-71). Item 02: Aprovado; Item 31: Aprovado; Item 58: 
Reprovado; Item 100: Aprovado;. A ata de julgamento bem como a planilha 
completa com os resultados encontram-se disponíveis para consulta anexadas 
ao processo original. Cascavel, 14 de Maio de 2015 – Rivail Oliveira Silva 
(Presidente da Comissão Port. 1394/2014- GRE). 

 R$ 168,00 - 38076/2015

Empresas Públicas 

ELEJOR 

RESUMO DE CONTRATO PAC CD Nº 005/2015

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
PAC CD N.º: 005/2015
CONTRATADA: Argo Seguros Brasil S.A
CNPJ: 14.868.712/0001-31
OBJETO: Contratação de Seguro para a sede administrativa.
DATA DE ASSINATURA: 13/05/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$1.740,80.
Informações adicionais podem ser adquiridas pelo fone (41) 3123-0000

R$ 72,00 - 37709/2015

TECPAR 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2015

Objeto: “Aquisição de sensor de temperatura e acessórios para recuperação de equi-
pamentos”. Valor máximo estimado: R$ 10.430,00  Data de abertura: 28/05/2015 
às 09:00 horas. Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br.  
Curitiba, 14/05/2015.   Pregoeiro

R$ 48,00 - 37827/2015

A informação oficial do estado,
                      certificada digitalmente.

Autenticação
             Digital

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR: 29121815
Documento emitido em 15/05/2015 10:21:58.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9452 | 15/05/2015 | PÁG. 8

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


